- 84 RS. Virtute magna reddebat apostoli testimonium... VR. Repleti quidem Spiritu Sancto, loquebantur verbum... P. Testimo<num>. (CAO 7907)
- 85 RS. Isti sunt agni novelli qui ad nupcias venerunt... VR. In conspectu agni amicti sunt stolis albis... P. Modo venerunt. (CAO 7012)
- 86 RS. Ecce vicit leo de tribu Iuda, radix David... VR. Dignus est agnus qui occisus est accipere virtutem... /f.14v/... P. Alleluia. (CAO 6616)
- 87 RS. Dignus es, domine, accipere librum et apperire... VR. Fecisti enim nos deo nostro regnum... P. Quoniam. (CAO 6448)

#### RESPONSORIA CUM ALLELUIA

- 88 RS. Ego sicut vitis fructificavi suavitatem odoris... VR. In me gracia omnis vie et veritatis in me... P. Transite. (CAO 6633)
- 89 RS. Audivi vocem in celo tanquam [vocem] tronitui... VR. Et vox de throno /f.15/ exivit dicens: Laudem, dicite... P. Reg<nabit>. (CAO 6153)
- 90 RS. Audivi vocem in celo angelorum multorum... VR. Vidi angelum dei volantem per medium celum... P. Timete. (CAO 6152)
- 91 RS. Hostendit mihi angelus fontem aque... VR. Postquam audissem et visissem, cecidi ut adorarem... P. Deum ado<ra>, (CAO 7344)
- 92 RS. Locutus est ad me unus ex septem angelis... VR. Et sustulit me /f.15v/ in spiritu in montem... P. Et vidi. (CAO 7096)
- 93 <RS.> Vidi Iherusalem descendente de celo, ornatam... VR. Et erat structura muri eius ex lapide... <P.> Alleluia. (CAO 7876)
- 94 RS. Vidi portam civitatis ad orientem positam... VR. Claritas dei illuminat eam, et lucerna eius est agnus. P. Et super. (CAO 7877)
- 95 <RS.> Hec est Iherusalem, civitas magna celestis... VR. Porte eius non claudentur per diem, nox... P. Quoniam. (CAO 6803)
- 96 RS. Platee tue, Iherusalem, sternentur auro mundo... /f.16/... VR. Luce splendida fulgebis, et omnes... P. Et per omnes. (CAO 7390)
- 97 RS. Decantabat populus in Israhel, alleluia, et... VR. Sanctificati sunt ergo sacerdotes et levire... P. Et David. (CAO 6400)
- 98 RS. In diademat capitis Aaron lapides... VR. In veste enim poderis quam abebat, totus erat... P. Dum per<ficerentur>. (CAO 6898)
- 99 <RS.> Veniens a Libano quam pulchra facta est... /f.16v/... VR. Fanum distillans labia tua, mel et lac... P. Et odor. (CAO 7829)
- 100 RS. Docete filios vestros, alleluia, ut... <VR.> Filii qui nascentur et exurgent et narrent... <P.> Et ore decantent. (CAO 6483)

#### RESPONSORIA CUM ALLELUIA

- 101 Si oblitus fuero tui, alleluia, obliviscatur... VR. Super flumina Babilonis illuc sedimus et... P. Adereat lingua. (CAO 7653)
- 102 RS. Hymnum cantate nobis, alleluia, quomodo... VR. Illic interrogaverunt nos qui captivos duxerunt... <P.> Quomodo. (CAO 6872) /f.17/
- 103 <RS.> Alleluia, audivimus ea in Effrata, invenimus... VR. Invenimus locum domino, tabernaculum... P. Introibimus. VR. Et requiem temporibus meis, donec inveniam locum. P. Ubi steterunt. (CAO 6069)
- 104 <RS.> Narrabo nomen tuum fratribus meis, alleluia... <VR.> Benedicte nomini eius date gloriam laudi eius. <P.> In medio. (CAO 7194)
- 105 RS. In ecclesiis benedicite deo, alleluia... VR. Deus meus es tu et confitebor tibi; deus meus es tu et exaltabo te. P. Domino. (CAO 6901)

- 106 RS. Viderunt te aque, deus, viderunt te aque et... VR. Illuxerunt coruscaciones tue orbi terre, /f.17<sup>v</sup>/ commota... P. Alleluia. (CAO 7867)
- 107 RS. Cantate deo, alleluia; psalmum dicite ei... VR. Benedicite nomini eius, date gloriam... <P.> Psalmum. (CAO 6268)
- 108 RS. Deus, canticum novum cantabo tibi, alleluia... VR. Qui das salutem regibus, qui redemisti... P. In psalterio. (CAO 6419)
- 109 RS. Bonum est confiteri domino, alleluia, et... VR. In decacordo psalterio, cum cantico in citara. P. Et psallere, alleluia. (CAO 6256)
- RESPONSORIA IN DIE ASCENSIONIS DOMINI**
- 110 Post passionem suam, per dies quadraginta... VR. Et convescens, /f.18/ precepit eis ab Iherosolimis... P. Et videntibus. (CAO 7403)
- 111 RS. Omnis pulcritudo domini exaltata est super... VR. A sumo celo egresio eius, et occursus... P. Et nomen. (CAO 7320)
- 112 RS. Exaltare domine, alleluia, in virtute tua, alleluia. VR. Cantabimus et psallemus. P. In virtute tua. (CAO 6682)
- 113 RS. Non relinquam vos orphanus, alleluia; vado... <VR.> Ego rogabo Patrem et alium Paraclitum dabit vobis. <VR.> Ego rogabo Patrem et alium Paraclitum davit vobis.<sup>4</sup> P. Et gaudebit. Gloria Patri et Filio et... (CAO 7230)
- 114 RS. Ascendens in altum, alleluia, captivam duxit... /f.18<sup>v</sup>/ VR. Ascendit deus in iubilacione, dominus... P. Dedit. (CAO 6121)
- 115 RS. Ascendit deus in iubilacione, alleluia, et... VR. Ascendens Christus in altum, captivam duxit... P. Et dominus. (CAO 6123)
- 116 RS. Ponis nubem ascensum tuum, domine... VR. Confessionem et decorum induisti, amictus... P. Qui ambulas. (CAO 7392)
- 117 RS. Si enim non abiero, Paraclitus non... VR. Non enim loquetur a semedipsa, sed quecumque... P. Cun autem ve <nerit>. (CAO 7651)
- 118 RS. Non conturbetur cor vestrum; ego vado... /f.19/... VR. Ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum... P. Spiritum. (CAO 7225)
- 119 <RS.> Ego rogabo Patrem, et alium paraclitum dabit... VR. Si enim non abiero, Paraclitus non veniet... P. Spiritum. (CAO 6631)
- 120 RS. Viri galilei, quid admiramini aspicientes in celum? hic Ihesus qui assumptus est a vobis in celum, sic veniet quemadmodum vidistis eum ascendenter in celum, alleluia.... VR. Cumque intuerentur in celum euntem illum... <P.> Hic Ihesus. Gloria Patri et Filio... (CAO 7904)
- 121 VERBETA. In eadem quippe carnis effigie, E  
 Qua Christus paternum subiit sedile, <E> /f.19<sup>v</sup>/  
 Venturus est arbiter orbis terre, E  
 Singulorum comissa discutere, E  
 Nos illi pio precum libamina fundamus pectore, E  
 Ut adveniens compotes eterne nos regat patrie, E  
 Togatasque suas candido vellere, <E>  
 Niveum perducat oves ad ovile, E  
 Sibique faciat adherere, <E>  
 [Necnon et cum suis conregnare, E]<sup>5</sup>  
 <P.> In celum. (RH 8580, Bon 130)

4. Les melodies d'aquests dos versets són força diferents.

5. Afegitó de mitjan segle XIII posat al marge esquerre del foli.

## IN DIE PENTECOSTEN RESPONSORIA

- 122 Dum complerentur dies Pentecostes, erant omnes... VR. Dum ergo essent discipuli in unum congregati propter... <P.> Tanquam spiritus. (CAO 6536)
- 123 RS. Repleti sunt omnes Spiritu Sancto, et ceperunt /f.20/ loqui... VR. Loquebantur variis linguis apostoli... P. Et convenit. (CAO 7531)
- 124 RS. Loquebantur variis linguis apostolis... VR. Repleti sunt omnes Spiritu Sancto, et... P. Prout. (CAO 7101)
- 125 RS. Spiritus Sanctus replevit totam domum... VR. Dum essent in unum congregati propter metum... P. Et repleti sunt. (CAO 7694)
- 126 RS. Iam non dicam vos servos sed amicos... /f.20<sup>v</sup>/... VR. Vos amici mei estis, si feceritis que ego precipio... P. Accipite. (CAO 7030)
- 127 RS. Non vos me elegistis, sed edo elegi vos... VR. Sicut misit me Pater, et ego mitto... P. Et posui vos. (CAO 7233)
- 128 RS. Disciplinam et sapienciam docebat eos... VR. Repentino namque sonitu, Spiritus Sanctus venit... P. Et intel<lectum>. (CAO 6460)
- 129 RS. Spiritus Sanctus, procedens a Patre, apostolorum... /f.21/ <VR.> Advenit ignis divinus, non comburens... P. Ut in ore eorum. (CAO 7693)
- 130 RS. Spiritus domini replevit orbem terrarum... VR. Omnia enim corda scrutatur et universas mencium cogitationes intelligit. <P.> Et hoc quod. (CAO 7690)
- 131 RS. Advenit ignis divinus, non comburens sed... VR. Invenit eos concordes karitate, et... P. Et invenit. (CAO 6053)
- 132 RS. Ite in orbem universum, et predicate... VR. In nomine Patris et Filii et... <P.> Et qui crediderit. (CAO 7028)
- 133 RS. Loquebantur variis linguis apostoli /f.21<sup>v</sup>/ magnalia dei... VR. Repleti sunt omnes Spiritu Sancto... P. Magna<lia>. Gloria Patri et Filio... Sicut erat in principio et nunc et semper. (CAO 7101)
- 134 VERBETA. Alme rex Christe nunc noster quoque, alle-  
Pangit promens chorus adstans cliscenti corde, E  
Iam residentis tibi sum in arce, E  
Patris ad dexteram vasto qui decore, E  
Vallatus tuus, hodie, E  
Flatum sanctum tuum fudisti digne, E  
<P.>-luia. (RH 903, Bon 136)
- 135 ALIA. Lumen de lumine adesto Christe,  
Piis umquam quis precibus nescis deesse,  
Et illo igne nostrum cor adure,  
Quos inflamasti alumnos hodie,  
<Reple nos Spiritu gracie>,  
Sine quo nemo tuus esse,  
Poterit nec digna psallere,  
<P.-luia> (RH 10739, Bon 142)
- 136 RS. Spiritu Sancto replevit eos dominus et... /f.22/... VR. Mirabantur autem omnes qui eos audiebant loqui. P. Magnalia dei. Gloria Patri et Filio... Sicut erat in principio... (CAO 7688)<sup>6</sup>

6. Posteriorment, ja a mitjan segle XIII, entre el final d'aquest responsori i el titol dels responsoris *De istoria regum*, alegiren aquests textos que porten notació aquitana: «<RS.> Gracias tuam infunde cordibus nostris, o Sancte Spiritus, ut aconsensi ignem

## INCIPIT RESPONSORIA DE ISTORIA REGUM /f.22v/

- 137 Deus omnium exauditor est; misit angelum... VR. Dominus qui eripuit me de ore leonis, et de manu... P. Et uncxit me. (CAO 6430)
- 138 RS. Dominus qui eripuit me de ore leonis... VR. Ipse misit angelum suum et tulit me de ovibus... P. Ipse me eri<puit>. (CAO 6524)
- 139 RS. Ego te tuli de domo patris tui, dicit... VR. Fecique /f.23/ tibi nomen grande, iuxta nomen... P. Et fui tecum. (CAO 6636)
- 140 RS. Recordare, domine, testamenti tui, et dic... VR. Ego sum qui peccavi, ego qui inique egi... P. Et ne per<das>. (CAO 7510)
- 141 RS. Peccavi super numerum arene maris, et... VR. Ne perdas me, domine, cum iniquitatibus meis... P. Quoniam. (CAO 7372)
- 142 RS. Preparate corda vestra domino et servite... /f.23v/... VR. Convertimini ad eum in toto corde vestro, et... P. Et liberavit. (CAO 7425)
- 143 RS. Exaudisti, domine, oracionem servi tui... VR. Domine, qui custodis pactum et misericordiam servis... P. Benedic. (CAO 6688)
- 144 RS. Audi, domine, ymnum et oracionem quam... VR. Respice, domine, de sanctuario tuo, et de excelso... P. Super domum. (CAO 6139)
- 145 RS. Domine, si conversus fuerit populus tuus... VR. Si peccaverit in te populus /f.24/ tuus... P. Tu exaudies. (CAO 6514)
- 146 RS. Montes Gelboe, nec ros nec pluvia veniat... VR. Omnes montes qui in circuitu eius sunt... <P.> Ubi ceciderunt.<sup>7</sup> (CAO 7176)
- 147 RS. Doleo super te, frater mi Yonatan... VR. Quomodo ceciderunt fortis in bello, et perierunt arma bellica. P. Sagita Iona<te>. (CAO 6487)
- 148 RS. Plancxit autem David planetum magnum... VR. Montes Gelboe, nec ros nec pluvia super vos... /f.24v/ P. Arma. Gloria Patri et Filio... (CAO 7389)
- 149 RS. Percussit Saul mille et David decem milia... VR. Nonne iste est David, de quo canebat in coro... P. Percussit. (CAO 7379)
- 150 RS. Prevaluit David in philisteo in funda... VR. Ut sciat omnis terra quia deus est Israel. P. Agminum. (CAO 7427)
- 151 RS. Natan propheta misit dominus ad David... VR. Quia contempsit preceptum domini, ideo non est permisus... P. Ne idem. (CAO 7196)
- 152 RS. Factum est dum tolleret dominus Eliam... /f.25/... VR. Cumque duo pergerent, et incedentes... P. Heliseus. (CAO 6713)
- 153 RS. Dixit autem David ad Gath: Artor nimis, sed... VR. Cumque extensisset angelus manum super Iherusalem... P. Multe enim. Gloria Patri et Filio... (CAO 6467)

## RESPONSORIUM DE SAPIENCIA

- 154 Deum time, et mandata eius observa; hoc est... VR. Timentibus deum nihil deest, nec his qui eum... P. Hoc est. Gloria Patri et Filio... (CAO 6416) /f.25v/

tui amoris, fontem semper siciamus vite, alleluia. VR. Visita nos, vivifica nos, illumina nos. P. O Sancte Spiritus. Gloria Patri et Filio et Spiritu Sancto. VERBETA. Sicut ardens pocula ad eterna mens nostra, Perennis auriat ut sofie fluenta, Qua nosmet divina faciet visio sine meta, Promissa precepta gloria nocte perempta, Regnum sume simus vite, Alleluia». (RH 19064, Bon 146)

7. Una X. posada al marge dret de l'inici d'aquest responsori sembla remetre a un conjunt de neumes posats, pràcticament al mateix nivell, en el marge superior del mateix foli. La retallada de marges que es féu, en relligar el volum, pot haver fet desaparèixer una altra X. col·locada sobre els esmentats neumes.

## RESPONSORIA DE ISTORIA SALOMONIS

- 155 In principio deus, antequam terram faceret... VR. Quando preparabat celos aderam, cum eo... <P.> Ante omnes. (CAO 6924)
- 156 RS. Girum celi circuivi sola, et in fluctibus... VR. Ego in altissimis, habito et tronus... <P.> Superborum. (CAO 6793)
- 157 RS. Emitte, domine, sapienciam de sede magnitudinis... VR. Da mihi, domine, sedium tuarum adsistricem... /f.26/ P. Ut mecum sit. (CAO 6657)
- 158 RS. Da mihi, domine, sedium tuarum adsistricem... VR. Mitte illam in sede magnitudinis tue, ut mecum... <P.> Quoniam. (CAO 6387)
- 159 RS. Super salutem et omnem pulcritudinem... VR. Non comparavi illi omnem lapidem preciosum... <P.> Venerunt (CAO 7727)
- 160 RS. Inicium sapientie timor domini, intellectus... VR. Dileccio illius custodia legum est, quia omnis... P. Intellectus. (CAO 6967)
- 161 <RS.> Verbum iniquum et dolosum longe fac... /f.26/... VR. Duo rogavi te; ne deneges mihi antequam... P. Sed tantum. (CAO 7841)
- 162 RS. Domine, pater et deus vite mee, ne derelinquas... VR. Ne derelinquas me, domine, et ne adincrescant... P. Aufer a me. (CAO 6503)
- 163 RS. Ne derelinquas me, domine, pater et dominator... VR. Apprehende arma et scutum et exurge in adiutorium... P. Ne gaudeat. (CAO 7204)
- 164 RS. Magna enim sunt iudicia tua, domine, et... /f.27/... VR. Deduxisti sicut oves populum tuum in manu... P. Magnificasti. (CAO 7113)
- 165 RS. Que sunt in corde hominum oculi tui vident... VR. Omnia enim corda scrutatur, et universas mencium... P. Homo videt. (CAO 7457)
- 166 RS. Prebe, fili, cor tuum mihi, et oculi tui... VR. Attende, fili mi, sapienciam meam, et ad eloquium... P. Ut addatur. (CAO 7416)
- 167 RS. Fili, noli deficere a disciplina domini, et... VR. Disciplinam domini, fili mi, ne argueris. <P.> Et quasi. (CAO 6734)
- 168 RS. Audi, fili mi, disciplinam /f.27/ patris tui, et ne... VR. Liga eam in corde tuo iugiter, et circumda... <P.> Ut multipli<centur>. (CAO 6140)
- 169 RS. Adversio parvolorum interficiet eos, et... VR. O viri, ad vos clamito, et vox mea... P. Qui autem. (CAO 6158)
- 170 RS. Deum time et. (CAO 6416)

## RESPONSORIA DE IOB

- 171 RS. Si bona suscepimus de manu domini, mala... VR. Nudus egressus sum de utero matris mee... P. Dominus. (CAO 7647)
- 172 <RS.> Antequam comedam suspiro, et tanquam... /f.28/... VR. Ecce non est auxilium mihi in me, et necessarii quoque mei recesserunt a me. P. Et venit.<sup>8</sup> (CAO 6106)
- 173 RS. Utinam apenderentur peccata mea quibus... VR. Quasi arena maris hec gravior apparent, unde et verba... <P.> Et calamitas. (CAO 7813)
- 174 <RS.> Quare detraxistis sermonibus veritatis... VR. Quod iustum est iudicare, et non invenietis... P. Verumptamen. (CAO 7463)
- 175 RS. Induta est caro mea putredine, et sordibus... /f.28/... VR. Dies mei velocius transierunt quam... P. Memento. (CAO 6956)

8. Sobre el verset primitiu mig esborrat, a mitjan segle XIII, varen copiar el verset «Expectabam bona et venerunt mihi mala; prestolabar lucem».

- 176 RS. Memento mei, deus, quia ventus est... VR. Cutis mea aruit et contracta est, et non revertetur... <P.> Nec aspicet me. (CAO 7143)
- 177 RS. Paucitas dierum meorum finitur brevi... <VR.> Manus tue, domine, fecerunt me, et plasmaverunt... <P.> Antequam. (CAO 7367)
- 178 RS. Ne abscondas me, domine, a facie tua; manum... VR. Corripe me, domine, in misericordia et in furore tuo, ne...<sup>9</sup> P. Et formido. (CAO 7202)
- 179 RS. Nocte oss meum /f.29/ perforatur doloribus... VR. Nunc autem in metipso marcessit anima mea, et possident...<sup>10</sup> P. Comparatus sum. (CAO 7217)
- 180 RS. Quis mihi tribuat ut in infernum protegas... VR. Quis det ut veniat ad deum peticio mea... <P.> Nisi tu. (CAO 7501)
- 181 RS. Numquid dominus supplantat iudicium... VR. Apprehende arma et scutum, et exurge in auditorium... P. Et cuius<vis>. (CAO 7244)
- 182 RS. Scio, domine, /f.29/ quia morti me traditurus es... VR. Tu quidem gressus meos dinumerasti, set parce... P. Etsi in pro<fundum>. (CAO 7629)
- 183 RS. Versa est in luctu cithara mea, et... VR. Cutis mea denigrata est super me, et ossa... P. Parce mihi. (CAO 7846)
- 184 RS. Adesto dolori meo, deus, nimium fatigor... VR. Interiora mea effuberunt me absque ulla.. <P.> Et cecidit. (CAO 6035)
- 185 RS. Qui consolabatur me recessit a me; quero... VR. Fletum deduxi/f.30/runt oculi mei, et palpebre... P. Quia repletus. (CAO 7473)

#### RESPONSORIA DE TOBI

- 186 RS. Peto, domine, ut de vinculo improperii huius absolvias... VR. Omnia iudicia tua sunt, et omnes vie tue... P. Ne reminis<caris>. (CAO 7381)
- 187 RS. Omni tempore benedic deo, et pete ab eo... VR. Inquire ut facias que placita sunt illi, in... P. Et omni. (CAO 7317)
- 188 RS. Memor esto, fili, quoniam pauperem... /f.30/ VR. In mente habeto eum, et cave ne quando... P. Habebis. (CAO 7145)
- 189 RS. Sufficiebat nobis paupertas nostra ut... VR. Heu me, fili mi, ut quid te misimus peregrinari... P. Baculum. (CAO 7717)
- 190 RS. Benedicite deum celi, et quoram omnibus... VR. Ipsum benedicite et cantate illi, et... P. Quia fecit. (CAO 6241)
- 191 RS. Tempus est ut revertar ad eum qui me... VR. Confitemini ei coram omnibus viventibus, quia... P. Et ennarrate omnia. (CAO 7759)

#### RESPONSORIA DE IUDIT

- 192 Tribulaciones civitatum audivimus /f.31/ quas passee... VR. Peccavimus cum patribus nostris, iniuste... P. Domine. (CAO 7779)
- 193 RS. Nos alium deum nescimus, preter dominum... VR. Expectemus humiles consolacionem eius, et exquireret sanguinem nostrum de manu inimicorum nostrorum. P. Qui non. (CAO 7237)
- 194 RS. Domine deus, qui conteris bella ab inicio, eleva... VR. Deus celorum, creator aquarum, exaudi preces servorum tuorum. P. Et dextera tua. (CAO 6492)

9. Sobre el verset primitiu esborrat, a mitjan segle XIII, escrigueren aquest verset «Voca me et respondebo tibi [...]» (CAO 7207, verset A).

10. A mitjan segle XIII, sobre el verset primitiu esborrat gairebé del tot, varen escriure aquest altre verset «O custos hominum, quare posuisti me [...]» (CAO 7217, verset A).

- 195 RS. Dominator domine celorum et terre, creator /f.31<sup>v</sup>/ aquarum... VR. Tu, domine, cui humilium semper... P. Exaudi. (CAO 6488)
- 196 RS. Vos qui in turribus estis, aperite portas... VR. Laudate dominum deum nostrum, qui non... P. Et victoriam. (CAO 7913)
- 197 RS. Laudate dominum deum nostrum, qui non... VR. Confitemini domino quoniam bonus, quoniam in... P. Quam pro<misi>, (CAO 7078)
- 198 RS. Adonay, domine deus magne et mirabilis... VR. Benedictus es, domine, qui non derelinquis... /f.32<sup>v</sup>... P. Exaudi. (CAO 6043)

#### RESPONSORIA DE ESTER

- 199 Domine, rex omnipotens, in dilectione tua... VR. Exaudi oracionem nostram, et converte luctum... P. Propter. (CAO 6511)
- 200 RS. Spem in alium numquam abui, preter in te... VR. Domine, deus celi et terre, respice et humilitatem... <P.> Et omnia. (CAO 7684)
- 201 RS. Conforta me, rex, sanctorum principatum... VR. Converte luctum nostrum in gaudium ut viventes laudenus nomen tuum. P. Et da sermo<nem>. (CAO 6319)

#### KALENDAS OCTOBER RESPONSORIA DE MACHABEORUM /f.32<sup>v</sup>/

- 202 Adaperiat dominus cor vestrum in lege sua... VR. Exaudiat dominus oraciones vestras et reconcilietur... P. Concedat vobis. (CAO 6028)
- 203 RS. Exaudiat dominus oraciones vestras et... VR. Det vobis cor omnibus, ut colatis eum et... P. Dominus. (CAO 6687)
- 204 RS. Congregati sunt inimici nostri, et... VR. Disperge illos in virtute tua et dextre... /f.33<sup>v</sup>... P. Ut cognoscant quia. (CAO 6326)
- 205 RS. Impetum inimicorum ne timueritis; menores... VR. Mementote mirabilium eius que fecit... P. Et nunc. (CAO 6886)
- 206 RS. Congregate sunt gentes in multitudine... VR. Tu scis que cogitant in nos, quomodo poterimus... P. Domine. (CAO 5324)
- 207 <RS.> Tua est potentia, tuum regnum, dominus... <VR.> Creator omnium, deus terribilis et fortis... P. Da pacem. (CAO 7793)
- 208 RS. Refulsit sol in clipeo]s aureos, et... VR. Erat enim exercitus magnus /f.33<sup>v</sup> valde... <P.> Et fortitudo. (CAO 7518)
- 209 RS. Dixit Iudas Simoni fratri suo... VR. Accingimini et estote filii potentes... P. Sicut fuerit. (CAO 6478)
- 210 RS. Ornaverunt faciem templi coronis aureis... VR. In hymnis et confessionibus benedicebant... P. Et facta est. (CAO 7341)
- 211 RS. In hymnis et confessionibus benedicebant... VR. Ornaverunt faciem templi coronis aureis... <P.> Qui magna. (CAO 6905)
- 212 RS. Hic est fratrum am[.34/tor et populi Israhel... VR. Vir iste in populo suo mitissimus... P. Hic est. (CAO 6824)
- 213 RS. Disrumpam vincula populi mei, dicit... VR. Revertar ad Iherusalem in misericordiis, domus... <P.> Et auferam. (CAO 6461)
- 214 RS. Tu domine universorum, qui nullam abes... VR. Et nunc, domine deus noster, miserere... P. In eternum domine. (CAO 7786)
- 215 <RS.> Apperi celos tuos, domine, et vide afflictionem nostram... VR. Afflige opprimentes nos /f.34<sup>v</sup>/ et contumeliam... <P.> Sed tu. (CAO 6109)

## RESPONSORIA DE ISTORIA PROPHETARUM

- 216 Vidi dominum sedentem super solium excelsum... VR. Seraphim stabant super illut, sex ale... <P.> Et ea. (CAO 7875)
- 217 <RS.> Aspice, domine, de sede sancta tua et... VR. Ne irascaris, domine, nimis, et ne ultra nemineris... P. Aperi occulos. (CAO 6126)
- 218 RS. Aspice, domine, quia facta est desolata... VR. Omnes amici eius spreverunt illam, persecutores... P. Non est.<sup>11</sup> (CAO 6127) /f.35/
- 219 RS. Super muros tuos, Iherusalem, constitui... VR. Predicabunt populis fortitudinem meam... P. Toto die. (CAO 7723)
- 220 <RS.> Muro tuo inexpugnabilis circumceinge nos... VR. Erue nos in mirabilibus tuis, et da gloriam... <P.> Libera do<mine>. (CAO 7192)
- 221 RS. Sustinuimus pacem et non venit... VR. Peccavimus, impie gessimus, iniquitatem... P. Cognovimus. (CAO 7746)
- 222 RS. Redemit dominus populum suum et... VR. Eritque /f.35v/ anima eorum quasi ortus... P. Et ultra. (CAO 7515)
- 223 <RS.> Docebo te que ventura sunt populo tuo... VR. Ex die qua posuisti cor tuum ad intelligendum... P. Et nemo est. (CAO 6482)
- 224 RS. Misit dominus angelum su<u>m et conclusit... <VR.> Misit deus misericordiam suam et veritatem... P. Et non me conta<minaverunt>. (CAO 7164)
- 225 RS. Laudabilis populus, quem dominus... VR. Ego sum dominus deus tuus, sanctus Israhel, salvator tuus. <P.> Opus manuum. (CAO 7077)
- 226 <RS.> Angustie /f.36/ mihi undique, et quid eligam... <VR.> Si enim hoc egero mors mihi est... P. Melius. (CAO 6099)
- 227 <RS.> Exclamavit voce magna Susana cum lacrimis... VR. Erat enim cor eius fiduciam abens... <P.> Deus. (CAO 6694)
- 228 RS. A facie furoris tui, deus, conturbata est... VR. Converte nos, deus salutaris noster, et averte... P. Et ne facias. (CAO 6003)
- 229 <RS.> Fluctus tui super me transierunt, et ego... /f.36v/ VR. Abissus valavit me, pelagus cooperuit... P. Putas vide<bo>. (CAO 6738)
- 230 RS. Indicabo tibi, homo, quid sit bonum... VR. Bonum est prestolari cum silencio salutare domini. <P.> Et solli<cite>. VR. Spera in domino et fac bonitatem... P. Et sollicite. (CAO 6954)
- 231 RS. Civitatem istam tu circumda, domine... VR. Avertatur furor tuus, domine, a populo tuo... <P.> Exaudi. (CAO 6291)
- 232 RS. Genti peccatrici populo pleno peccato... VR. Esto placcabilis super nequiciam populi tui. P. Miserere. (CAO 6769)
- 233 RS. Qui celorum contines tronus et abissos... VR. Non enim in iustificationibus /f.37/ nostris... P. Exaudi nos. (CAO 7471)

## RESPONSORIA IN SANCTA TRINITATE

- 234 Benedicat nos deus, deus noster, benedicat nos... VR. Deus misereatur nostri et benedicat nos... P. Et metuant. (CAO 6240)
- 235 RS. Benedictus dominus deus Israhel, qui facit... VR. Replebitur maiestate eius omnis terra... P. Et benedictum. (CAO 6249)
- 236 RS. Magnus dominus et magna virtus eius... VR. Magnus dominus et lau-

11. Al marge esquerre, a mitjan segle XIII, afegiren el verset «VR. Plorans ploravit in nocte [...]» (CAO 6127, verset A).

dabilis nimis, et... <P.> Et sapien<cie>, /f.37v/ Gloria Patri et Filio et... (CAO 7117)

- 237 RS. Quis deus magnus sicut deus noster? tu es... VR. Notam fecisti in populis virtutem tuam, redemisti... P. Tu es deus. Gloria Patri et Filio... (CAO 7498)
- 238 RS. Gloria Patri, genitoque Proli, et tibi compar... VR. Da gaudiorum premia, da graciārum munera, solve... P. Omni tem<pore>. Gloria Patri et Filio... Sicut erat in principio et... (CAO 6777)
- 239 RS. Honor, virtus, et potestas et imperium sit... VR. Trinitati lux perenni, unitati sit decus... P. Seculorum. Gloria /f.38/ ac potestas deo Patri, et Proli, Sanctoque Spiritu. (CAO 6870)
- 240 RS. Benedictio et claritas et sapiencia, graciārum actio, honor, virtus et fortitudo, deo nostro in secula seculorum. VR. Benedicamus Patrem et Filium, com Sancto Spiritu; laudemus et superexaltemus eum. <P.> In secula. Gloria Patri et Filio... Sicut erat in principio...
- 241 RS. Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto... VR. Benedictus es, domine, in firmamento celi, et... P. In secula. Gloria Patri et Filio... (CAO 6239)
- 242 RS. Summe Trinitati, simplici deo una... /f.38v/ VR. Prestet nobis graciām deitas beata, Patris... P. Qui totum. Gloria sit deo eterno, inclito, regnanti personis trino, deitate una, nunc et semper. Gloria Patri et Filio et... (CAO 7718)
- 243 RS. O oriens, splendor lucis eterne, et sol iusticie, veni et inlumina sedentes in tenebris et in umbra mortis. VR. Trinitas sancta, et individua unitas, inviolata deitas. P. Veni. Gloria et honor deo sit consolatori fideiūm, nunc, semperque in eterna secula, amen.
- 244 RS. Gracias tibi agimus, domine, summe deus et une, pro tanto Trinitatis misterio, servulis iam tuis [reseratō] ideoque licet indignis tamen pietatis tue dona non diffides, pangimus melos tibi per tocius seculi secla regnanti. VR. Quo mereamur fulciri ad te adstat boans noster /f.39/ substrato vultu corus atque deposcens sepe o deus. <P.> Ideoque. Gloria Patri et Filio et... Sicut erat in principio...
- 245 VERBETA, Per secula cuncta te laudat factura, A  
 Et omnia regna per te disponis per tempora, <A>  
 Celestia et infera simul tu gubernas omnia, <A>  
 Et cuncta creatura tibi famulatur per secla, <a>  
 Concinit hec, pie rex, sors beata, <A>  
 Hec votiva tibi pandit carmina, <A>  
 Petimus preces, pie rex, nostras ablue culpas, <A>  
 Ut ad superas nos ferat tua dextra coreas, <A>  
 Tibi simus devoti  
 <P>-anti. (RH 14815, Bon 151)
- 246 RS. O beata Trinitas, te laudamus, te benedicimus... VR. Tibi laus, tibi gloria, tibi graciārum... /f.39v/ P. O beata. Gloria Patri et Filio... (CAO 7254)<sup>12</sup> /f.40/

12. En la resta del foli, a mitjan segle XIII, diverses mans copiaren aquests textos: «RS. O <o>riens splendor. (Cf. n. 243). VERBETA, Ad umbre mortis, a labe, a chaligose, Trine quis es atque une poscimus alme, Defende sceptrum te credendo Christe, His qui in te credunt maneant cum Patre, Erue nos a tenebris et umbra mortis. VERBETA IN EPIPHANIA DOMINI. Ad Christi sacra hodie cunabula, Magi veniunt nova predrice stella, Et ei tria mistica obtulerunt munera, Aurum denique dignitas ut pande-

## IN &lt; NATALE &gt; SANCTORUM IULIANI ET BASILISSE &lt;RESPONSORIA&gt;

- 247 Beati Martires, seculum relinquentes, hoc nobis titulo tradiderunt, sed luctantibus, firmum reliquerunt exemplum, gremio sanctitatis includunt. VR. Facti sunt errantibus viam, cecis lumen, titubantibus credulitas, omnis prorsus virtutum suarum signa declarabant, P. Gremio sancti<tatis>.
- 248 RS. Adveniente Marciano preside in civitate Antiochia, ita furor sacrilagus exardescerat ut non villa non vicus remaneret ubi non idolum erigeretur. VR. Urgebat autem civitas iussa presidis, et tali dictione confirmabatur. P. Ut non.
- 249 RS. Audivit autem preses beati Iuliani fidem, cum sociis suis omnes pariter paratos ad mortem; excitatus in furore, iubet eos ut diis immolare<n>t. VR. Cum autem perseverasent unanimes sancti in timore /f.40/ domini, exardescens inimicus precepit eis. <P.> Ut diis.
- 250 RS. O quam beata coniunctio Iuliani et Basilisse, qui propter amorem regis eterni reliquerunt seculum istius mundi. VR. Gaudium innenarrabile fruuntur leti, et coronam glorie sunt adepti, bravium vite percepérunt sine fine. P. Qui propter. Gloria Patri et Filio et...
- 251 VERBETA. Seculum istud sprevere religiosa fide,  
 Quique ex toto hunc mundum orruere propter te,  
 Ast devicta morte fulgebunt ante te domine,  
 At instar lucidi titani fulgebunt in fine,  
 <P.> Istius mundi. (Bon 240)

## RESPONSORIA IN &lt;NATALE &gt; SANCTI SEBASTIANI

- 252 Sebastianus, vir christianissimus, quem occultabat... /f.41/ VR. Hunc milites acsi patrem karissimo... P. Quem occultabat. (CAO 7633)
- 253 RS. Sebastianus, dei cultor, studiose curabat... VR. Erat enim in sermone verax... P. Spem (CAO 7631)
- 254 <RS.> Christo cotidie sedulum exhibebat officium... VR. Ad hoc tantum clamidem terreni... P. Et christianorum. (CAO 6279)
- 255 RS. In illo loco promissio vera est et peccatorum remissio... VR. Nolite timere; non separabuntur a vobis, set... P. Quod me<cruis>. (CAO 6908) /f.41/
- 256 RS. Erat namque in sermone verax, in iudicio iustus... VR. In comisso quoque fidelis, in interventu... <P.> In universa. (CAO 6663)
- 257 <RS.> Zoe uxor Nicostrati dixit beato Sebastiano... VR. Benedicti qui in omnibus que locutus es... P. Per Ihesum. (CAO 7922)
- 258 <RS.> Elegit dominus virum de plebe, et claritatem... VR. Beatus es et bene tibi erit, egregie dei martir... <P.> Gaudium. (CAO 6647)
- 259 <RS.> Beatus es tu et bene tibi erit, egregie dei martir... /f.42/ VR. Beatus es, Christi martir Sebastianus, et... P. Quia cum (CAO 6203)
- 260 RS. Hic est vir qui non est derelictus a deo... VR. Armis divinis precinctus, seviciam persecuentium... P. Modo. (CAO 6831)

ret regia, Turis ut deitatis excellencia, Mirraque panderet illi sacra, A. <P.> Dominicam sepulturam. (Bon 105). <RS.> Quem cecinerunt, iam in utero virginis descendit missus a Patre, dominus dixit. <VR.> Quem ante secula mecum habui, hodie missti in terris. Egoc (?) hodie».

## &lt;RESPONSORIA&gt; IN &lt;NATALE&gt; SANCTE AGNETIS

- 261 Diem festum seratissime virginis celebremus... VR. Infancia quidem computabatur in annis, sed... P. Quia solum. (CAO 6442)
- 262 <RS.> Pulcra facie, sed pulchrior fide, beata... VR. Diffusa est /f.42v/ gracia in labiis tuis, propterea benedixit te deus in eternum. P. Intercede; (CAO 7452)
- 263 RS. Dextram meam et collum meum cinexit lapidibus... VR. Posuit signum in faciem meam, ut nullum preter... P. Et circum<dedit>. (CAO 6436)
- 264 RS. Amo Christum, in cuius talamum introivi... VR. Ipsi soli servo, fidem ipsi me tota devocione comitto. <P.> Quem cum. (CAO 6084)
- 265 RS. Induit me dominus vestimento salutis, et... VR. Tradidit auribus meis inextimabiles margaritas... P. Et tamquam sponsam. (CAO 6955) /f.43/
- 266 RS. Iam corpus eius corpori meo sociatum est... VR. Ipsi sum desponsata cui angeli... P. Cuius mater. (CAO 7029)
- 267 RS. Ipsi sum desponsata cui angeli serviunt... VR. Propter veritatem et mansuetudinem... P. Ipsi soli. (CAO 6992)
- 268 RS. Mel et lac ex eius ore suscepī, et sanguis eius ornavit genus meum cuius pulcritudinem sol et luna mirantur, VR. Ostendit mihi tesauros incomparabiles... P. Cuius pu<lcritudinem>. (CAO 7141)
- 269 RS. Omnipotens, adorande, colende et tremende, benedico... VR. Te confiteor labiis, te corde, te totis... P. Evasi minas hominum. (CAO 7318) /f.43v/

## IN NATALE SANCTI VINCENCI MARTIRIS RESPONSORIA

- 270 Sacram presentis diei sollemnitatem humili... VR. Peracto passionis sue venerando triumpho angelorum... P. Insignem. (CAO 7558)
- 271 RS. Sanctus Vincencius Christi martir, providente... VR. Sanctitate quoque insignis, diachonii arce... P. Gemina sci<encia>. (CAO 7621)
- 272 RS. Adest namque beati Vicencii sacratissima dies... /f.44/... VR. Gloriosus dei amicus Vincencius, inter tormentorum suplicia, stetit imperterritus. P. Et coram. (CAO 6033)
- 273 RS. Levita Vincencius dixit beato Valerio... VR. Tibi enim gemina scien-  
cia pollenti ac superni... <P.> Nunc quoque. (CAO 7090)
- 274 RS. Ecce iam in sublime agor, et omnes... VR. Insurge ergo, et toto magnitudinis spiritu... P. Nolo gloriam. (CAO 6595) /f.44v/
- 275 RS. Assumptus ex equuleo levita Vincensius atque... VR. Intrepidus itaque dei athleta, carentis ferri machinam... P. Ad penam. (CAO 6133)
- 276 RS. Beatus dei athleta Vincencius, orrendo... VR. Dantur ergo laudes deo altissimo, et resonante... P. Quorum valla<tus>. (CAO 6201)
- 277 RS. Agnosce, o Vincenti invictissime, pro cuius... VR. Esto igitur iam securus de premio, quia mox... /f.45/... P. Ipse tibi. (CAO 6064)
- 278 RS. Vir inclitus Vincencius martyr domini preciosus... VR. Cuius intercessio nobis obtineat veniam, qui per... P. Et per imanitatem. Gloria Patri et Filio... (CAO 7897)
- 279 RS. Gloriosus dei amicus Vincencius, Ihesu domini... VR. Felici kommercio; pro terrenis celestia... P. Ac demum. (CAO 6785)
- 280 RS. O quam gloriosum /f.45v/ martirem beatissimum levitam Vincen-  
ciūm, qui pro Christi nomine, sub Daciano preside, in Valenciam civitatem meruit coronari. VR. Cum igitur apud Cesaraugustanam civitatem.

ut multorum sinceritas veritatis verba testantur, a Daciano preside comprehensus esset. P. In Valenciam. Gloria Patri et Filio et... Sicut erat in principio...

#### RESPONSORIA IN PURIFICACIONE SANCTE MARIE

- 281 Adorna talamum tuum, Syon, et suscipe regem Christum... <VR.> Induire vestimentis glorie tue, civitas... P. Quem virgo. (CAO 6951)
- 282 RS. Postquam impleti sunt dies purgacionis eius... /f.46/... VR. Obtulerunt pro eo domino par turturum aut... P. Sicut scrip<tum>. (CAO 7406)
- 283 RS. Obtulerunt pro eo domino par turturum... VR. Postquam impleti sunt dies purgacionis eius tulerunt illum in Iherusalem... P. Sicut. (CAO 7307)
- 284 RS. Symeon, iustus et timoratus, expectans redempcionem... VR. Responsum acceperat a Spiritu Sancto, non... P. Et Spiritus. (CAO 7666)
- 285 RS. Responsum acceperat Simeon a Spiritu... /f.46<sup>v</sup>/... VR. Lumen ad revelationem gencium, et gloriam... P. Quia viderunt. (CAO 7537)
- 286 RS. Cum inducerent puerum Ihesum parentes eius... VR. Quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti... P. Nunc di<mittis>. (CAO 6367)
- 287 RS. Hodie Maria virgo puerum offert in templum... VR. Simeon iustus et timoratus expectabat redempcionem... P. Et Anna. Gloria Patri et Filio et... Sicut erat in principio /f.47/ et... (CAO 6852)
- 288 RS. Videte miraculum matris domini: concepit... VR. Virgo concepit et virgo peperit, et post partum... P. Que se. (CAO 7869)
- 289 RS. Suscipiens Ihesum in ulnis suis Simeon... VR. Cum inducerent puerum Ihesum parentes eius... P. Tu es vere lumen. (CAO 7745)
- 290 RS. Senex puerum portabat, puer autem senem... VR. Accipiens Simeon puerum in manibus, gracias /f.47<sup>v</sup>/ agens... P. Quem virgo con<cepit>. (CAO 7635)
- 291 RS. Gaude, Maria virgo; cunctas hereses sola... VR. Gabrielem archangelum credimus divinitus te esse... P. Dum virgo. Gloria Patri et Filio et... Sicut erat in principio et... (CAO 6759)
- 292 <VERBETA>. Inviolata, mater incorrupta, virgo fecunda, A  
Regem generans, qui extat ante secula, A  
Regia virga extirpe davitica, A  
Manibus ferens puerum puerpera, A  
Templi sacra quem ferens ad limina, A  
Simeon iustus ovans baiulat, A  
Cuius festum celebrantes hodie, A /f.48/  
Virgo precamur ut nos protegas, A  
Parens, almaque inviolata  
<P.> Permansisti. (Bon 161)

#### IN <NATALE> SANCTE AGATHA RESPONSORIA

- 293 Agata letissima et glorianter ibat ad cacerem... VR. Nobilissimis orta natibus, ab ignobili gaudens... P. Et quasi. (CAO 6061)
- 294 RS. Dum ingredetur beata Agata in carcerem... VR. Ego abeo mamillas integras intus un anima mea... P. impie. (CAO 5446)
- 295 RS. Quis es tu qui venisti ad me curare vulnera... VR. Nam et ego /f.48<sup>v</sup>/ apostolus eius sum, et in nomine... <P.> Ipse me misit. (CAO 7499)
- 296 RS. Ego autem, adiuvata a domino, perseverabo... VR. Mens mea solida ta est et in Christo... P. Qui me. (CAO 6625)

- 297 RS. Ipse me confortavit, qui per apostolum Petrum... VR. Ipse me dignatus est ab omni plaga curare, et... <P.> Propter fide<m>. (CAO 6990)
- 298 RS. Qui me dignatus est ab omni plaga curare... VR. Medicinam carnalem corpori meo numquam exibui... <P.> Ipsum. (CAO 7479)
- 299 RS. Vidisti, domine, et expectasti agonem... /f.49/ VR. Propter veritatem et mansuetudinem... <P.> Iussa. (CAO 7883)
- 300 RS. Beata Agatha, ingressa carcere, expandens... VR. Domine, qui me creasti et tulisti a me amorem... P. Iube me. (CAO 6160)
- 301 RS. Gaudeamus omnes in domino, diem festum... VR. Immaculatus dominus immaculatam sibi famulam... P. De cuius. (CAO 6760)

## RESPONSORIA IN &lt;NATALE&gt; SANCTE EULALIE VIRGINIS

- 302 Post fidei varios  
sanctorum ex hoste triumphos,  
nobilis Eulalia,  
magno de germe /f.49v/ nata,  
partibus occiduis  
firmavit semina verbi.  
VR. Felix virgo dei,  
victrix fortissima mundi.  
P. Partibus <occiduis...>. (AH 17/83)
- 303 RS. Agnoscens sanctos  
Christi pro nomine plecti,  
pectoris archanum  
tempsit reserare supremum,  
forte timens votis  
socias obsistere ceptis  
VR. Denique per nocte  
turbatam venit ad urbem.  
P. Forte <timens...>. (AH 17/84)
- 304 RS. Cumque diis Dacianus  
turificasset inquis,  
ingemuit turbata fremens  
et crimina videns  
sacrilegam contra  
pro religione beata.  
VR. Dixit enim Christum  
dominum cur tempitis et unum.  
<P.> Sacrilegum <contra...>.  
Gloria Patri et Filio... (AH 17/84)
- 305 RS. Traditur ad penam  
neconon ad verbera dira  
virgo dei geminas  
sperans adquirere palmas,  
set meruit medicum  
tormentis subdita Christum.  
VR. Suscipiens celum  
fimo cum corde petendum.  
<P.> Set meruit <medicum...>. (AH 17/84)

- 306 RS. Insignis niveo  
     de celis teg/f.50/minae misso,  
     martirirs extinctum  
     pendens crucem corpus honestum  
     omnipotens nudum  
     vestivit iamque relictum.  
 VR. Ut nos perpetuis  
     illi famulemur in hodis.  
 P. Pendens cruce<m>. (AH 17/84)
- 307 RS. Felix Eulalia  
     reboatur transitus, ecce,  
     cuius ad hore pio  
     conscendit spiritus ultro,  
     atria cum sanctis  
     ubi victor regnat herilis.  
 VR. Ecce dei Christus  
     nos illuc dirigat agnus.  
 P. Cum Sanctis <ubi...>.  
 Gloria Patri et Filio... (AH 17/84)
- 308 RS. Ecce, quidem coram  
     te psallit conscio more  
     nostra deo vero,  
     qui te, sanctissima virgo,  
     elegit, tu nobis  
     premia posce salutis.  
 VR. Dulce decus patrie,  
     flos et victoria nostre.  
 P. Tu nobis <premis...>. (AH 17/85)
- 309 RS. Letentur populi  
     tanti pro munere festi,  
     quo cetus polici,  
     magno iubilamine leti, /f.50v/  
     gaudent in celo  
     comitatu virginis aucto.  
 VR. Ecce dies rutilat  
     nobis gratissima cunctis.  
 P. Quo cetus <polici...>. (AH 17/85)
- 310 RS. O quam precipuis  
     martir laudanda triumphis,  
     signipotens sponsi  
     thalamum ingressa superni,  
     ptotege nos famulos  
     Christi dignanter et audi.  
 VR. Quo tibi regnanti  
     mereamur in etere iungi.  
 <P. Protege nos...>.  
 Gloria Patri et Filio...  
 Sicut erat in principio... (AH 17/85)
- 311 VERBETA. Virgo domini propter te,  
     Quicque psallimus hodie,

Beata tua pignora munere,  
 Habentes nostra condita sospite,  
 Fideles omnes atque  
 Clementer  
 <P.> Et audi. (RH 41543, AH 17/85, Bon 239)

## IN ANNUNCIACIONE DOMINICA RESPONSORIA /f.51/

- 312 Missus est Gabriel angelus. (CAO 7170)  
 313 RS. Ave Maria. (Cf. n. 317)  
 314 RS. Ecce virgo concipiet. (CAO 6620)  
 315 RS. Quomodo in me fiet hoc. (CAO 7505?)  
 316 RS. Suscipe verbum virgo Maria. (CAO 7744)  
 317 <RS.> Ave Maria, gracia plena, dominus... VR. Benedicta tu inter mulieres, et benedictus... P. Dominus tecum. Gloria Patri et Filio... (CAO 6155)  
 318 RS. Descendet dominus. (CAO 6408)  
 319 RS. Virgo Israhel. (CAO 7903)  
 320 RS. Non auferetur sceptrum de Iuda. (CAO 7224)  
 321 RS. Gaude Maria virgo. (Cf. n. 291)  
 322 VERBETA. Inviolata genitrix Maria stella fulgida, A  
     Te iam vatum dixerat olim ventura, A  
     Egressa radix ex Iesse paritura, A  
     Necon et Davidis fulgens prosapia, A  
     Que polarum regem gestans viscera, A  
     Facta mater gloriosa, <A>  
     Gignis regem spoliantem tartara, A /f.51v/  
     Pro nobis roga prece sedula, A  
     Fulgens astra que inviolata  
 <P.> Permansisti. (RH 9092, Bon 166)

## IN &lt;NATALE&gt; SANCTORUM POST PASCA RESPONSORIA

- 323 Beatus vir qui timet dominum, alleluia; in... VR. Gloria et divicie in domo eius, et iusticia eius... P. In mandatis. (CAO 6231)  
 324 RS. Preciosa in conspectu domini, alleluia... VR. Custodit dominus omnia ossa eorum, unum ex his... P. Mors sanctorum. (CAO 7429)  
 325 RS. Lux perpetua lucebit sanctis eius, domine... VR. Litia sempiterna super capita eorum, gaudium et... P. Et eternitas. (CAO 7111) /f.52/  
 326 <RS.> Filie Iherusalem, venite et videte martyres... VR. Quoniam confortavit seras portarum tuarum... P. In die sol<lempnitatis>. (CAO 6735)

## IN &lt;NATALE&gt; SANCTORUM PHILIPPI ET IACOBI RESPONSORIA

- 327 Confitebuntur celi mirabilia tua, domine, enim veritatem tuam in ecclesia sanctorum, alleluia, alleluia, alleluia. VR. Misericordias tuas, domine, in eternum cantabo. P. Etenim.  
 328 RS. Non turbetur cor vestrum neque formidet dicit... VR. Ego sum via veritas et vita, nemo venit ad Patrem... P. In domo. (CAO 7232)  
 329 RS. Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovistis... /f.52v/... VR. Domine, hostende nobis Patrem et sufficit... P. Philippe. (CAO 7754)  
 330 RS. Tempus est ut revertar ad eum qui misit... VR. Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis. <P.> Rogabo. (CAO 7758)

## INVENCIO&lt;NIS&gt; SANCTE CRUCIS RESPONSORIA

- 331 RS. Per signum crucis, de inimicis nostris, alleluia... VR. Salva nos, Christe salvator, per virtutem... <P.> Deus noster. (CAO 7377)
- 332 RS. Crux benedicta nitet, dominus qua carne peperit... VR. Corpore qui in cruce peperit pro vulnere... P. Atque crux. (CAO 6350)
- 333 RS. Ecce crucem domini, alleluia; fugite, partes... /f.53/... VR. Crux benedicta, in qua triumphavit rex... P. Fugite, partes. (CAO 6581)
- 334 VERBETA. Ecce nunc Christicole, diem sacrum psallite, E  
 Atque in Christi cruce, exultantes gaudete, E  
 Qua a labe mundus erexit, vere domini morte, E  
 Qua in carne insens est passus, quoque fixus in cruce, E  
 Ut in sede supera cum Patre, E  
 Nos condigne facias regnare, E  
 Ideoque canamus  
 <P.> Alleluia. (RH 5153, Bon 243)
- 335 RS. Per tuam crucem salva nos, Christe redemptor... VR. Miserere nobis, Ihesus benigne, qui passus es... /f.53v/ P. Et vitam. Gloria Patri et Filio et... (CAO 7378)
- 336 RS. Alleluia, iam que sunt in celis atque in terris, alleluia, restaurantur in cruce, alleluia. VR. Longitudo et latitudo, sublimitas et profundum. P. Restaurantur.
- 337 RS. O crux, viride lignum, quia super te peperit redemptor... VR. O crux benedicta, que sola fuisti digna portare celorum et dominum. P. O quam. Gloria Patri et Filio... (CAO 7267)

## RESPONSORIA IN NATALE SANCTI IOHANNIS BAPTISTE

- 338 AD VESPEROS. RS. /f.54/ Ingressus Zacharias templum domini, apparuit ei Gabriel angelus stans a dextris altaris incensi. VR. Et Zacharias turbatus est videns, et timor irruit super eum. P. Stans a dextris. Gloria Patri et Filio et...
- RESPONSORIA <AD NOCTURNOS>
- 339 Fuit homo missus a deo cui nomen Iohannes erat... VR. Fuit in deserto predicans, et baptizans baptismum... P. Et pararet. (CAO 6750)
- 340 RS. Descendit angelus domini ad Zachariam, dicens... VR. Ne timeas, Zacharia, quoniam exaudita est oracio... P. Et habebit nomen. (CAO 6409)
- 341 RS. Gabriel angelus apparuit Zacharie, dicens... /f.54v/... VR. Erit enim magnus coram domino, vinum... P. Et multi in na~~citate~~. (CAO 6757)
- 342 RS. Ipse precedet ante illum in spiritu... VR. Erit enim magnus coram domino, et Spiritu... P. Parare. (CAO 6991)
- 343 RS. Helisabet Zacharie magnum genuit... VR. Fuit homo missus a deo, cui nomen erat... P. Qui viam. (CAO 6652)
- 344 RS. Innuebant patri eius quem vellent vocari eum... VR. Vicini quoque et cognati eius venerunt circumcidare... P. Et postulans. (CAO 6970)
- 345 RS. Priusquam te formarem in utero novi te... /f.55/... VR. Ecce dedi verba mea in ore tuo. <P.> Et prophetam. (CAO 7435)
- 346 RS. Inter natos mulierum non surrexit maior... VR. Hic venit in testimonium, ut testimonium... P. Qui viam. (CAO 6979)
- 347 VERBETA. Preparans irrigabat, secunda rura opima, <A>  
 Sanctus baptista, depromens femina prepara, <A>

- Gefni]mina nunc viperina, fructificat venusta, <A>  
 Agens cordis penitencia, A  
 Fingebat unde sacra, Iordanis unda, A  
 Corpore iam robusta, deoque abta, A  
 Ita preparavit. (RH 15295, Bon 259)
- 348 ALIA.  
 Posuerunt omnes qui audiebant in corde suo dicentes simulque, E  
 Quis putas puer isti erit? etenim manus domini cum illa, <E>  
 Et Zacharias pater eius repletus est Spiritu Sancto, <E>  
 Et prophetavit cum dicens: Benedictus deus Israhel, <E>  
 Angelum sue canentem precursoris alvo sanctificavit, E /f.55v/  
 Non fuit nullus inter me maior mulierum nato,  
 <P.> Surrexit in heremo. (Bon 258)
- 349 RS. Ecce constitui te hodie super gentes et super... VR. Priusquam te formarem in utero novi te, et antequam exires de ventre sanctificavi te. P.  
 Ut evelas et dis<sipes>. (CAO 6580)
- 350 RS. Precursor domini venit, de quo ipse testatur... VR. Hic est enim propheta et plus quam propheta... P. Nullus. (CAO 7420)
- 351 RS. Hic est precursor dilectus, et lucerna lucens... VR. Hic venit in testimonium, ut testimonium periberet de lumine. P. Et inluminabat. (CAO 6837)
- 352 RS. ingressus Zacharias. (Cf. n. 338)  
 VERBETA. [...]

11

#### RESPONSORIA IN NATALE SANCTORUM IUSTI ET PASTORIS

- 353 RS. Sanctissimus Pastor dixit beato Iusto... VR. Nec nos parentum revocet... properemus] /f.56/ ad Christum. P. Ut iusticia.<sup>14</sup>
- 354 RS. Insignes Christi martyres Iustus et Pastor pariter, cum perducti essent triump<h>o laudabili, sub Daciano sceleratissimo decollati sunt pro domino, et sine macula pervenientes ante tronum dei quocumque ierit. VR. Sanctorum animas salvator mundi in eternam requiem collocavit. P. Cum palma.

#### RESPONSORIA IN <NATALE> SANCTI LAURENTI

- 355 Quo progrederis sine filio, pater? quo, sacerdos... <VR.> Quid in me ergo displicuit paternitat... P. Tu numquam. (CAO 7502) /f.56v/  
 356 RS. Non me derelinquere, pater sancte, quia... VR. Nos quasi senes levioris pugne cursum recipimus... P. Set maiora. (CAO 7229)  
 357 RS. Levita Laurencius bonum opus operatus... VR. Cum apud sedem glo-

13. Aci manca un quadern, segurament de vuit folis, amb el final de l'ofici de sant Joan Baptista, els oficis integres dels apòstols Pere i Pau, de la commemoració d'aquest últim, de l'ofici de sant Feliu de Girona i de gairebé tot l'ofici dels màrtirs sant Just i sant Pastor.
14. La part perduda d'aquest responsori ha estat reconstruïda tal com es troba al manuscrit Vic, Mus. Episc., Frag. VII/13. Que es tracta del mateix text és força segur perquè en el fragment de Vic, com en l'antifonari, va seguit del responsori *Insignes Christi martyres*.

- riosissimi patris archidiaconatus... P. Et thesauros eccle<sie>. (CAO 7089)
- 358 RS. O Ypolite, si credideris in dominum Ihesum... VR. Si dictis, inquit, facta compensas, faciam... /f.57/... P. Et tesauros. (CAO 7271)
- 359 RS. Strinxerunt corporis membra positum... VR. Carnifices vero unguentes ministrabant carbones... P. Beati Laurenti. (CAO 7711)
- 360 RS. Beatus Laurencius clamavit et dixit... VR. Mea nox obscurum non abet, set omnia in... P. Et ideo non timeo. (CAO 6213)
- 361 RS. Puer meus, noli timere, quia ego sum tecum... VR. Liberato te de manu pessimorum et eruam te... P. Dum tran<sieris>. (CAO 7449)
- 362 RS. In craticula te deum non negavi, et... VR. Accusatus /f.57/ non negavi nomen sanctum tuum... P. Te dominum. (CAO 6896)
- 363 RS. Gaudeo plane, quia hostia Christi effici... VR. Ego me optuli sacrificium laudis in... <P.> Interro<gatus>. (CAO 6763)
- 364 RS. O martir gloriose, o signifer Christi et miles fortissime Laurenti, preces suplicum coram te adstancium clemens suscipe, et vota cunctorum filielium in conspectu altissimi dignare sublevare. VR. Humiliter te poscentes audi, et corda canencium a domino pete mundari. P. Clemens.

#### RESPONSORIA IN ASSUMPCIONE SANCTE MARIE

- 365 Paradisi porta per Evam cunctis clausa est... /f.58/ VR. Peccante protoplasto Adam, posuit deus... P. Et per Mariam. (CAO 7347)
- 366 RS. O gloriosa femina, excelsa supra sidera... VR. Sola fuit mulier, paruit qua ianua leto et qua... P. Sola sine exem<plo>. (CAO 7270)
- 367 RS. Exaltata est virgo Maria super choros... VR. Hec forma pre filiis hominum castis suscepit... P. Gaudeant omnes. (CAO 6684)
- 368 RS. Assumpta est virgo Maria in celum, et exaltata... VR. Rubum quem viderat Moyses incombustum... P. Per quam. (CAO 6131) /f.58/
- 369 RS. Beata es, Maria, que dominum portasti creatorem... VR. Ipsum genuisti et in presepe posuisti, quem... P. Et in eternum. (CAO 6163)
- 370 RS. Hodie Maria virgo celos ascendit, gaudete... VR. Assumpta est Maria in celum, gaudent angeli... P. Quia cum Christo. (CAO 6851)
- 371 RS. Hodie Virgo virginum celos ascendit, que regem... VR. Maria virgo assumpta est ad ethereum talamum... P. Omnes gentes. (CAO 6867)
- 372 RS. Ecce adest dies preclara, in qua dei genitrix... VR. Quicque terrigene et filii hominum, /f.59/ simul... P. Omnes dici<mus>. (CAO 6572)
- 373 RS. Gaudeamus omnes in domino, diem festum celebrantes... VR. Benedictum quod venit regnum patris nostri... P. De cuius assumpcio<ne>. (CAO 6760)
- 374 RS. Gaude Maria virgo. (Cf. n. 291)
- 375 VERBETA. Inviolata celorum regina mundi domina, A  
 Mater innuba virgo necne puerpera, A  
 Hodie regna concendit etherea, A  
 Transmeans cuncta angelorum agmina, A  
 Ovans celi falancxs adest obviam, A  
 Filius ipse letus properat, A  
 Teque secum sede Patris collocat, A  
 Unde nos iuva prece sedula, A  
 Que fecunda et inmaculata, A  
 <P.> Permansisti. 8Rh 9090, Bon 178) /f.59/

## RESPONSORIA IN &lt;NATALE&gt; SANCTI GENESII MARTIRIS

- 376 Presentis festivitatis leticiam gaudentes concelebremus quoniam hac egregius martir Genesius lauream triumphi feliciter immortale regi devexit immortali. VR. Et laudes cuncta persolvat katerva in hac celebri sollemnitate. P. Quoniam.
- 377 RS. Sanctus igitur Genesius, nobilibus exortus parentibus, ingenuitati sua, Christi preposuit servicia. VR. Primevo concepta flore, iuvenilis rorboris, sanctus Genesius. P. Ingenuitati.
- 378 RS. O inclite martir Genesi, qui gloriosa dechoratus laurea, ethereum subvectus es ad solium, pro nobis intercede. VR. Que Christus martiriali decoravit gloriam angelicis nexum coreis. P. Pro nobis. Gloria Patri et Filio et... /f.60/

## RESPONSORIA IN DECOLLATIONE SANCTI JOHANNIS

- 379 Iohannes baptista arguebat Herodem, propter... VR. Herodes enim tenuit et ligavit Iohannem... P. Propter. (CAO 7036)
- 380 RS. Misit Herodes rex manus ac tenuit Iohannem... VR. Herodes enim tenuit et ligavit Iohannem et vincxit eum in carcerem P. Proter. (CAO 7166)
- 381 RS. Metuebat Herodes Iohannem, sciens eum virum... VR. Et auditio eo multa faciebat, et libenter eum... P. Sciens eum. (CAO 7150)
- 382 RS. Puelle saltante imperavit mater: Nihil aliud petas... /f.60/... VR. Misso Herode spiculatore, precepit [amputare] caput Iohannis in carcerem. P. Et contris<tatus>. (CAO 7447)
- 383 RS. Accedentes discipuli sancti Iohannis baptiste... VR. Iussu regis, amputatum est caput Iohannis... P. Tulerunt corpus. (CAO 6014)
- 384 RS. Medium carceris stans, beatus Iohannes, voce magna... VR. Herodes funestus precepit amputare caput Iohannis baptiste, at ille gaudens, clara voce, dicebat. P. Domine. Gloria Patri et Filio... (CAO 6912)
- 385 RS. Ipse precedet. (Cf. n. 342)
- 386 RS. Hic est precursor. (Cf. n. 351)
- 387 RS. Inter natos. (Cf. n. 346)

## RESPONSORIA IN NATIVITATE SANCTE MARIE /f.61/

- 388 Hodie nata est beata virgo Maria ex progenie David... VR. Felix certe et omni laude dignissima, que sine... P. Cuius. (CAO 6854)
- 389 RS. Beatissime virginis Marie nativitatem devotissime... VR. Dignum namque est, ei cum summa devocione... P. Ut ipsa. (CAO 6184)
- 390 RS. Nativitas tua, dei genitrix Virgo, gaudium... /f.61/... VR. Felix namque es, que sola et genitricis... P. Ex te enim. (CAO 7199)
- 391 RS. Gloriose virginis Marie ortum dignissimum... VR. Beatissime virginis Marie nativitatem... P. Cuius dominus. (CAO 6781)
- 392 RS. Regali ex progenie Maria exorta refulget... VR. Regali quidem germe orta, verum seculo protulit lumen. P. Cuius pre<cibus>. (CAO 7519)
- 393 RS. Nativitas gloriose virginis Marie ex semine... VR. /f.62/ Nativitas est hodie sancte Marie... P. Cuius. (CAO 7198)
- 394 <RS.> Corde et animo Christo canamus gloriam in his... VR. Gaudeamus omnes in domino, diem festum celebrantes. P. In his sacris. Gloria Patri et Filio... VR. Cum iucunditatem nativitatem beate Marie celebremus, ut ipsa pro nobis intercedat ad dominum Ihesum Christum. P. In his <sacris>. (CAO 6339)

- 395 RS. Cum iucunditatem nativitatem beate Marie celebremus... VR. Omnes namque libenti animo beate Marie virginis sollemnitatem celebrare convenit. <P.> Ut ipsa. (CAO 6370)
- 396 RS. Beata proienies unde Christus natus est... VR. O virgo castissima, virgo pudica, divino semine fecundata. /f.62v/ P. Que celi. (CAO 6169)
- 397 RS. Felix namque es, sacra virgo Maria, et omni laude... VR. Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro... P. Quia ex te. (CAO 6725)
- 398 RS. Gaude Maria virgo. (Cf. n. 291)
- 399 <VERBETA.> Inviolata celorum regina virgo Maria, A  
Lux mundi magna stella maris prefulgida, A  
Gessea virga splendens et sceptrigera, A  
Cuius precelsa refulget nativitas, A  
Davitice stirpis virgo regia, A  
Prole fecunda deum generans, A  
Cuius natalis celebrantes gaudia, A  
Poscimus alma ut nos protegas, A  
Mater sancta et inviolata, A  
<P.> Permansisti. (Bon 185)

## IN EXALTACIONE SANCTE CRUCIS RESPONSORIA /f.63/

- 400 Dulce lignum, dulces clavos, dulce pondus sustinuit... VR. Hoc signum crucis erit in celo, cum dominus... P. Que digna fuit. (CAO 6530)
- 401 RS. Hoc signum crucis erit in celo, cum dominus... VR. Cum sederit Filius hominis in sede maiestatis... P. Tunc manifesta. (CAO 6845)
- 402 RS. O crux benedicta, que sola fuisti digna portare... VR. O crux gloriosa, o crux adoranda. P. Que sola fuisti dig<na>. (CAO 7265)
- 403 RS. O crux gloriosa, o crux adoranda, o lignum... VR. Dulce lignum, dulces /f.63v/ clavos, dulce pondus... P. Per quod. (CAO 7266)
- 404 RS. Dominus, rex noster, quando venerit iudicare terram, tunc apparebit crux sancta fulgens, et auram in virtute sua... VR. Cum sederit Filius hominis. P. Tunc appa<rebit>.
- 405 RS. Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi, quia... VR. Tuam crucem adoramus, domine, tuam gloriosam... P. Quia per crucem. (CAO 6046)
- 406 RS. Armati vexillum crucis, contra inimicum... VR. Lustra sex qui iam peracta, tempus implens... P. Qui in. (CAO 6119)
- 407 RS. Nos autem gloriari oportet in cruce domini... /f.64v/... VR. Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce... <P.> Per quem. (CAO 7238)
- 408 RS. O crux viride lignum. (Cf. n. 337)

## RESPONSORIA IN &lt;NATALE&gt; SANCTI MAURICII

- 409 Sancta legio agaunensium martirum dum resisterent... VR. Flagrabat in beatissimis martiribus gloriosus... P. Inmortalitatis. (CAO 7570)
- 410 RS. Ecce factus est sacer ille agaunensium locus... VR. Vindica domine sanguinem sanctorum tuorum qui effusus est. P. Salus. (CAO 6591)
- 411 RS. Sanctorum corpora sacer sanguis unda perfudit... /f.64v/ VR. Lavarent stolas suas, et candidas eas fecerunt in sanguine agni. P. Quem novit. (CAO 7605)

## RESPONSORIA IN SANCTI MICHAELIS

- 412 Factum est silencium in celo dum comitteret... VR. Et projectus est drachо ille magnus... P. Salus, honor. (CAO 6715)

- 413 RS. Stetit angelus iuxta aram templi, habens... VR. Factum est silencium in celo, et accepit... /f.65/... P. Et ascendit. (CAO 7707)
- 414 RS. In conspectu gencium nolite metuere; vos... VR. Stetit angelus iuxta aram templi, habens turibulum... P. Vos enim. (CAO 6895)
- 415 RS. In conspectu angelorum psallam tibi et... VR. Super misericordiam tuam et veritatem tuam... P. Et confitebor. (CAO 6894)
- 416 RS. Hic est Michael archangelus princeps milicie angelorum, cui tradidit deus animas sanctorum ut perducat eas in paradiso exultacionis. VR. Michael archangelus venit in adiutorio populo dei. <P.> Ut perducat eas.
- 417 RS. Venit Michael archangelus cum multitudine angelorum, cuius honor prestat beneficia populorum, et oracio perducat ad regna celorum. /f.65v/ VR. Emitte domine Spiritum Sanctum de celis... P. Et oracio. (CAO 7834)
- 418 RS. Nunc facta est salus et virtus et regnum... VR. Propterea letamini celi, et qui habitatis... P. Quia pro*<iectus>*. (CAO 7249)
- 419 RS. In tempore illo consurgens Michael princeps... VR. In tempore illo salvabitur populus omnis qui... P. Et veniet tempus. (CAO 6942)
- 420 RS. Fidelis sermo et omni accepcione dignus... VR. Corus angelorum /f.66/ gaudet in celo, consonant voces eorum dicentes. P. Gracia dei. (CAO 6733)
- 421 RS. Michael et angeli eius pugnabat cum diabolo... VR. Cum in celo ad dimicandum insurgeret hostis ille, gracia dei, Michael et angeli eius optimuerunt triumphum. P. Et ille. Gloria Patri et Filio... (CAO 7151)
- 422 VERBETA. Atque projectus in ipso ortu suo, oriens sede superna, A  
 Cum principio dominus mundi factor, conderet sidera clara, A  
 Quem Michael victor deiecit imma, A  
 Angelica secum pugnante turma, A  
 Ab arce etherea passus ruina magna, A  
 Ex supera superbus ille ruit in terra, A  
 Ideoque digne angelica, A  
 Cunctorum agmina letabunda, A  
 Plaudet conscientia tota, A /f.66v/  
 Gaudeatque precelsa, <A>  
 Quia facta est Victoria  
 <P.> Ab eis. (RH 1415, Bon 295)

## IN HONORE OMNIUM SANCTORUM RESPONSORIA

- 423 Hodie, dilectissimi, omnium sanctorum sub una... VR. Ad eorum societatem totis viribus anclamus, ut eorum consortes esse valeamus. P. Quorum. (CAO 6847)
- 424 RS. Beata vere mater ecclesia, quam sic honor divine... /f.67/... VR. Floribus eius nec rose nec lilia... P. Quam in*<violata>*. (CAO 6170)
- 425 RS. Vidi turbam magnam quam dinumerare nemo poterat... VR. Et vidi et audivi numerum signatorum centum quadraginta quatuor milia signati. P. Amicti stolis albis. (CAO 7882)
- 426 RS. Quatuor animalia et viginti quatuor seniores ceciderunt... VR. Dignus es domine accipere librum et aperire signacula eius. P. Et cantant. (CAO 7464)
- 427 RS. Ceciderunt seniores viginti quatuor ante /f.67v/ sedentem... VR. Vidi angelum dei volante*<m>* per medium celum voce magna clamantem et dicentem P. Laudem. (CAO 6271)